БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИҪКЕ ЙӘШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОЯШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Об установлении земельного налога

В соответствии с главой 31 "Земельный налог" части второй Налогового кодекса Российской Федерации Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Ввести на территории сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан земельный налог, установить порядок и сроки уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

2. Установить налоговые ставки земельного налога в размере:

2.1.  0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых   жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных    (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- занятых бюджетными учреждениями, автономными учреждениями, казенными учреждениями, созданные Республикой Башкортостан и муниципальными образованиями муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств соответствующих бюджетов – в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций;

- занятых детскими оздоровительными учреждениями, независимо от источников финансирования – в отношении земельных участков,  предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций;

- занятых органами государственной власти и управления Республики Башкортостан, местного самоуправления – в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций.

2.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, установить первый, второй и третий кварталы календарного года.

4. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по налогу:

- организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают:

авансовые платежи по налогу - не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;

налог по итогам налогового периода - не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Освободить от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

6. Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 100000 рублей на одного налогоплательщика в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении для категорий налогоплательщиков, перечисленных в пункте 5 ст.391 НК РФ.

7. Установить, что документы, подтверждающие право налогоплательщиков на налоговые льготы и уменьшение налоговой базы, представляются в налоговый орган не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, или в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу или уменьшения налогооблагаемой базы.

8. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан не позднее 30 ноября 2012 года.

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

10. Решение Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 29 ноября 2008 года № 145 "Об установлении земельного налога" (с изменениями и дополнениями) с 1 января 2013 года считать утратившим силу.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения

Старояшевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                                      Ю.И. Султангареев

д. Старояшево

30 ноября 2012 года

№ 127
PAGE
3

_1262756630.doc
[image: image1.png]